
1 

 

  

  

  

 

Автономная некоммерческая организация дополнительного 

профессионального образования 

УЧЕБНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ ЦЕНТР 

повышения квалификации и переподготовки кадров 

«БЕЗОПАСНОСТЬ» 

г. Пыть-Ях                                                    «10» января 2025г. 
 

ПРИКАЗ № 01/25 
 

«Об установлении стоимости обучения на 2025 год» 

В целях организации учебного процесса в АНО ДПО УПЦ «БЕЗОПАСНОСТЬ», в 

соответствии с требованиями федерального закона РФ от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации, постановления Правительства РФ от 15.09.2020г № 1441 «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг» и Положения АНО ДПО УПЦ 

«БЕЗОПАСНОСТЬ»  от 10.01.2024г № ПО-12/1 «Порядок оказания платных образовательных 

услуг»,  в целях организации образовательного процесса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить стоимость обучения  по образовательным программам дополнительного 

профессионального образования - программам профессиональной переподготовки, программам 

повышения квалификации и программам профессионального обучения - программам 

профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации рабочих и служащих на 

2025 год, согласно  приложению 1 к данному приказу. 

2. В условиях рыночных отношений, администрация АНО ДПО УПЦ «БЕЗОПАСНОСТЬ» 

оставляет за собой право снижать стоимость платных образовательных услуг, закрепив его 

соглашением сторон, которое не подлежит изменению в период действия договора.  

3. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не 

допускается. 

4. Ответственным лицам, в срок до 20.01.2025 года разместить на официальном сайте данный 

приказ. 

5. С момента подписания данного приказа считать приказ 01 от 12.01.2024г. «Об установлении 

стоимости обучения в АНО ДПО УПЦ «БЕЗОПАСНОСТЬ», утратившим свою юридическую силу. 

6.Контроль над исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор                Н.П. Кутепова



2 

 

приложение 1 к приказу №01/25 от 10.01.25г. 

ПЕРЕЧЕНЬ 

программ обучения 

Программа Вид обучения 
Форма 

обучения 

Количество 

часов 
стоимость 

Водитель погрузчика 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка, 

Очно, 

очно-

заочно 

480 75000 

Водитель погрузчика повышение квалификации 

Очно, 

очно-

заочно 

240 35000 

Водитель внедорожных 

автомототранспортных 

средств категории «А1» и 

его техническое 

обслуживание 

Профессиональное 

обучение 

Очно, 

очно-

заочно 

198 35000 

Тракторист-машинист 

(гусеничные и колесные 

машины категории «B» с 

двигателем мощностью до 

25,7 кВт (трактор)» 

Профессиональное 

обучение 

Очно, 

очно-

заочно 

450 73000 

«Тракторист-машинист 

(колесные машины 

категории «C» с 

двигателем мощностью от 

25,7 кВт до 110,3 кВт 

(трактор) 

Профессиональное 

обучение 

Очно, 

очно-

заочно 

450 73000 

Тракторист-машинист 

(колесные машины 

категории «D» с 

двигателем мощностью 

свыше 110,3 кВт (трактор) 

Профессиональное 

обучение 

Очно, 

очно-

заочно 

450 73000 

Тракторист-машинист 

(гусеничные машины 

категории «E» с 

двигателем мощностью 

свыше 25,7 кВт (трактор)» 

Профессиональное 

обучение 

Очно, 

очно-

заочно 

450 73000 

Машинист бульдозера 
Профессиональное 

обучение 

Очно, 

очно-

заочно 

680 80000 

Машинист бульдозера Повышение квалификации 

Очно, 

очно-

заочно 

315 45000 

Машинист(оператор) крана 

манипулятора 

Профессиональная 

подготовка 

Очно, 

очно-

заочно 

260 22500 

Машинист(оператор) крана 

манипулятора 
Повышение квалификации  120 15000 

Водитель транспортных 

средств категории «В» 

Профессиональная 

переподготовка 
Очно 190 50000 

ДПО программа 

повышения квалификации 
Повышение квалификации 

Очно, 

очно-
8 800 



3 

 

водителей/машинистов 

защитное вождение 

заочно 

ДПО программа 

повышения квалификации 

водителей/машинистов 

специализированное 

обучение зимнему 

вождению 

Повышение квалификации 

Очно, 

очно-

заочно 

8 800 

ДПО программа 

повышения квалификации 

водителей/машинистов 

специализированное 

обучение управлению 

спец. техникой 

Повышение квалификации 

Очно, 

очно-

заочно 

6 600 

Ежегодные занятия 

водительского состава 

входящего в группу 

«Повышенного риска» 

Повышение квалификации 

Очно, 

очно-

заочно 

20 2000 

Машинист крана общего 

назначения 

Профессиональная 

подготовка, повышение 

квалификации 

Очно, 

очно-

заочно 

280 25000 

Машинист крана 

автомобильного 

Профессиональная 

подготовка 

Очно, 

очно-

заочно 

320 25000 

Машинист крана 

автомобильного 
Повышение квалификации 

Очно, 

очно-

заочно 

250 25000 

Слесарь по ремонту 

автомобилей 
Подготовка 

Очно, 

очно-

заочно 

274 23000 

Слесарь по ремонту 

автомобилей 
Повышение квалификации 

Очно, 

очно-

заочно 

252 20000 

Стропальщик 
Профессиональное 

обучение/переподготовка  

Очно, 

очно-

заочно 

252 15000 

Стропальщик Повышение квалификации 

Очно, 

очно-

заочно 

80 3500 

Электромонтер по ремонту 

и обслуживанию 

электрооборудования 

Подготовка/переподготовка 

Очно, 

очно-

заочно 

256 25000 

Электромонтер по ремонту 

и обслуживанию 

электрооборудования 

Повышение квалификации 

Очно, 

очно-

заочно 

254 25000 

Кадровое 

делопроизводство  

Дополнительное 

Профессиональное 

образование - 

Повышение квалификации 

Очно, 

очно-

заочно 

110 12000 

Специалист по 

управлению персоналом 

Дополнительное 

Профессиональное 

образование - 

Очно, 

очно-

заочно 

256 25000 



4 

 

Профессиональная 

переподготовка 

Преподаватель. Мастер 

производственного 

обучения вождению 

транспортных средств 

соответствующих 

категорий и подкатегорий 

Дополнительное 

Профессиональное 

образование - 

Профессиональная 

переподготовка 

Очно, 

очно-

заочно 

256 26000 

Специалист. 

Ответственный за 

обеспечение безопасности 

дорожного движения 

Дополнительное 

Профессиональное 

образование - 

Профессиональная 

переподготовка 

Очно, 

очно-

заочно 

256 15000 

«Охрана труда»  с 

присвоением 

квалификации 

«Специалист в области 

охраны труда» 

Дополнительное 

Профессиональное 

образование - 

Профессиональная 

переподготовка 

Очно, 

очно-

заочно 

256 15000 

«Охрана труда. 

Техногенная 

безопасность» с 

присвоением 

квалификации 

«Специалист в области 

охраны труда» 

Дополнительное 

Профессиональное 

образование - 

Профессиональная 

переподготовка 

Очно, 

очно-

заочно 

256 15000 

1.»Обучение по общим 

вопросам охраны труда и 

функционирования 

системы управления 

охраной труда» - 

продолжительность 

обучения 

обучение 

Очно, 

очно-

заочно 

16 1600 

2.»Обучение безопасным 

методам и приемам 

выполнения работ при 

воздействии вредных и 

(или) опасных 

производственных 

факторов, источников 

опасности, 

идентифицированных в 

рамках специальной 

оценки условий труда и 

оценки профессиональных 

рисков» 

обучение 

Очно, 

очно-

заочно 

16 1600 

3.»Обучение безопасным 

методам и приемам 

выполнения работ 

повышенной опасности, к 

которым предъявляются 

дополнительные 

требования в соответствии 

с нормативными 

обучение 

Очно, 

очно-

заочно 

18-20 1800-2000 



5 

 

правовыми актами, 

содержащими 

государственные 

нормативные требования 

охраны труда» 

4.Оказание первой помощи 

пострадавшим 
обучение 

Очно, 

очно-

заочно 

8 800 

5.Обучение работников по 

использованию 

(применению) средств 

индивидуальной защиты 

обучение 

Очно, 

очно-

заочно 

8 800 

Водители, 

осуществляющие 

перевозку опасных грузов 

в соответствии с 

соглашением о 

международной дорожной 

перевозке опасных грузов 

(Базовый курс) 

Программа 

профессионального 

обучения по программе 

повышения квалификации 

Очно, 

очно-

заочно 

28/15 7000 

Водители, 

осуществляющие 

перевозку опасных грузов 

в соответствии с 

соглашением о 

международной дорожной 

перевозке опасных грузов 

(специализированный курс 

по перевозке в цистернах 

Программа 

профессионального 

обучения по программе 

повышения квалификации 

Очно, 

очно-

заочно 

18/8 5000 

Программа 

профессиональной 

переподготовки для лиц, 

замещающих штатные 

должности специалистов 

по пожарной 

профилактике с 

присвоением 

квалификации 

«Специалист по пожарной 

профилактике» 

Дополнительное 

Профессиональное 

образование - 

Профессиональная 

переподготовка 

Очно, 

очно-

заочно 

256 15000 

Программа повышения 

квалификации для лиц, на 

которых возложена 

трудовая функция по 

проведению 

противопожарного 

инструктажа 

Дополнительное 

Профессиональное 

образование - 

Повышение квалификации 

Очно, 

очно-

заочно 

16 1600 

Программа повышения 

квалификации для 

руководителей 

организаций, лиц, 

назначенных 

руководителем 

Дополнительное 

Профессиональное 

образование - 

Повышение квалификации 

Очно, 

очно-

заочно 

16 1600 



6 

 

организации 

ответственными за 

обеспечение пожарной 

безопасности, в том числе 

в обособленных 

структурных 

подразделениях 

организации 

Программа повышения 

квалификации для 

руководителей 

эксплуатирующих и 

управляющих 

организаций, 

осуществляющих 

хозяйственную 

деятельность, связанную с 

обеспечением пожарной 

безопасности на объектах 

защиты, лиц, назначенных 

ими ответственными за 

обеспечение пожарной 

безопасности 

Дополнительное 

Профессиональное 

образование - 

Повышение квалификации 

Очно, 

очно-

заочно 

16 1600 

Программа повышения 

квалификации для 

ответственных 

должностных лиц, 

занимающих должности 

главных специалистов 

технического и 

производственного 

профиля, должностных 

лиц, исполняющих их 

обязанности, на объектах 

защиты, предназначенных 

для проживания или 

временного пребывания 50 

и более человек 

одновременно (за 

исключением 

многоэтажных жилых 

домов), объектов защиты, 

отнесенных к категориям 

повышенной 

взрывопожароопасности, 

взрывопожароопасности, 

пожароопасности 

Дополнительное 

Профессиональное 

образование - 

Повышение квалификации 

Очно, 

очно-

заочно 

16 1600 

Образовательная 

программа повышения 

квалификации 

руководителей и 

специалистов организаций 

в области экологической 

Профессиональная 

переподготовка 
72 

Очно, 

заочно 
7200 



7 

 

безопасности 

«Обеспечение 

экологической 

безопасности 

руководителями и 

специалистами 

общехозяйственных 

систем управления» 

Профессиональная 

подготовка ли на право 

работы с опасными 

отходами 1-4 класса 

опасности 

Повышение квалификации 38 
Очно, очно- 

заочно 
2000 

 

 


